regina  benigno  animo  tenere,  possidere  concedit,  cum  suis  terminis,  scilicet 

de  la  calcada  que  vadit  de  la  Ponte  a  Burgos,  et  per  viam  de  Vela  Nunnez, 

et  exiit  ad  Sanctum  Clementem,  et  per  Eizinas  a  iuso  usque  ad  flumen,  et 

inde  exiit  ad  Arnosiela  via  que  vadit  de  Tor  de  don  Felez  ad  molinum  de 

Sancta  Eugenia,  et  de  inde  pergit  ad  Sanctum  Emiiianum*^'. 

<">  II  ne  faul  pas  confondre  la  ville  d'Ura- 
nau ou  Ura  Nave,  dont  remplacement  exact 

est  inconnu,  avec  le  village  d'üra,  situé  entre 
Castroceniza  et  Puentedura,  qui  fut  donné  á 
Silos  en  1169  parleroi  Alphoüse  Vil.  La  bulle 

de  1187  (n'  73)  les  distingue  nettement. 
'^'  Aujourd'hui  Tordueles  ou  Torduheles, 

prés  de  l'Arlanza,  entre  Puentedura  (appelé 
plus  bas  la  Ponte)  el  la  ville  de  Lerma. —  Quant 
á  Ranedo,  sa  position  ne  nous  est  pas  connue. 

<^'  Ces  limites  sont  indiquées  différemment 
dans  le  vidimus  de  saint  Ferdinand  du  1 1  oc- 

tobre 1933  :  íf .  .  .  Quas  duas  villas.  .  .  Ur- 
raca regina. ..  concedit  cum  suis  terminis, 

scilicet  de  Sancta  Eugenia  ad  summum  vallis 

de  dompna  Tia,  et  de  inde. . .  ad  summum 

escale .  . .  et  per  collem . .  .  font ...  de  Vel- 
lido et  ad  finem  inferioris  partis  vallis  de  Ar- 

thos,  et  vadit  ad  summum  vallis  de  Viriion, 
et  de  inde  ad  summum  vallis  de  Viriel  et  ad 

summum  vallis. . .  de  via  de  Loma,  et  de  inde 
ad  summum  vallis  de  Palacios,  el  de  inde  ad 

limitem  de  Vela  Nunnez,  et  per  sumitatem  iii- 
feriusde  Valle  Moral,  et  ad  Collem  Rubeum, 
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Talilor  aiilcin  islas  diias  villas  possidcndas  loliaiini.  Sanrli  Doniinici  al)- 
bati,  ot  oiniiibus  ciussuccessorihus  domina  nica  ürracha  rebina  conccdit,  ul 

regins  saion  nullo  modo  intret  in  cas,  sicul  iam  monasterio  feJicis  confessoris 

Christi  Dominici  bone  mcmoric  paler  suus  Aldefonsus  dudum  concesserat; 

el  si  aliquis  de  supradictis  villis  cxicrit,  quod  tola  ciiis  heredilas  rcmaneat 

abbali  qui  tune  tcmporis  agmcn  nionachorum  ccnobii  Exiliensis  rexerit. 

Et  pro  ista  commutacione  cgo  Petrus  comes  domino  abbali  lohanni 

quasdain  cirolbccas  dcdi. 

Si  deinccps  igitur  quispiam  erga  presens  scriptum  tcmerator  [extilcrit], 

qui  banc  cartaní  niutuacionis  irrumpcrc  quoquo  modo  presumpserit,  male- 
dictionc  serpcnlis  dampnctur,  qua  eum  Dominus,  cum  primos  párenles 

nostros  suasione  nequam  eiusdem  Domini  preccptum  transgredi  |)ersuasit, 

malcdixit,  scilicet  ut  super  pectus  suum  diebus  vite  sue  ambulct,  atque 

anallicma  maranata  consistat,  id  est  excomunicatus  et  dampnatus  in  ad- 
ven tu  summi  iudicis  permaneat,  ct  ut  Datan  et  Abiron  pereat,  ac  cum  luda 

Domini  traditore  porcionom  babeat,  et  ad  partem  regís  triginta  libras ^" 
auri  purissimi  persoivat. 

Anno  ergo  dominice  incarnacionis  m" c" xx" v°,  era  autem  t^c'lxiii',  facía 
est  carta,  un  norjps  septembris. 

Eandem  regina  tociens  dicta  cum  fdio  suo  Aldcfonso  regnante  in  To- 
lete, in  Legione  et  in  Caslella,  quam  cartam  confirmavit  et  roboravit. 

Ego  itaque  Petrus,  Larensis  comes,  presentem  cartulam,  quam  domina 

mea  ragina  Urracha  mihi  fieri  precepit,  confirmo  atque  roboro,  et  testibus 

subscriptis  ad  roborandum  trado. 

Symeon,  Burgensis  episcopus,  con- 
ílrmat. 

Aper,  abba  Sancti  Petri  Arlancee, 
confirmat. 

Dominicos,  abba  Cova  Rubensis^^^, 
confirmat. 

PREMIERE  COLONNE. 

RoDERicus '-'  comes,  frater  comitis 
Petri,  confirmat. 

Petrus,  Palentinus  episcopus,  con- 
firmat. 

et  de  inde  ad  Torrentes  Rúbeos,  oi  de  inde 
ad  vallem  Sánete  Mane  de  Arnosiella ,  et  de 

inde  ad  iuger.  .  .,  et  de  inde  ad  fontem  de 
Hianno  et  ad  Quintanam  Siccam,  et  de  inde 

per  summilatem  inferius  de  valle  de  Viriel  de 
Nogareios,  et  transit  ad  iter  Sancti  Dominici 
ét  ad  fundum  vallis  de  dompna  Tia.  Taliler 
aulem ,  etc .  . .  n 

'"  Le  vidimus  de  saint  Ferdinand  dit :  tret 

ad  partem  regis  centum  libras  auri  purissimi 

persoivat,  et  ipsam  heredilalem  Sánelo  Domi- 
nico duplicatam  reddatn.  Le  copiste  du  vidi- 
mus a  fait  erreur  en  datant  ia  charle  du  comte 

de  Lara  de  l'année  1160  au  lieu  de  11 95. 

'-'  Rodrigo  González  de  Lara,  qu'un  docu- 
incnt  précédent  appeile  Rodericus  Peírtí,  peut- 
étre  á  cause  de  son  frére  ainé  don  Pedro.  Voy. 

(i-dessus,  p.  5o,  deuxiéme  eolomie. 

(''  L'église  de  Saint-Cóme  et  Sainl-Damien 
de  Covarrubias,  aiors  abbaye  de  chanoines  ré- 
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UEUXIEME  COLONNE. 

Fer.nandus  Garciez  maior  confirniat. 

Fernandls  Garsiet  minor  coniirmat. 

Gargia  Enneget,  nepos  coniitis  Petri, 
con  firma  t. 

Pelagiüs    Peiüret    de   Valdehamde 

confirmat. 

Petro   Díaz   de  Tor  de  don  Feles